Протокол № 3

                                       заседания Совета директоров

 ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА»
Место проведения: г .Новоаннинский                     Время проведения :  19.03.2010

                                                                                                              13часов 15 минут

пер.Красные Баррикады,32

Присутствовали : Железнова Н.С– председатель Совета директоров

                               Тимченко Л.Г    – секретарь Совета директоров

Красиков В.С    - член Совета директоров

Тимченко С.А.   – член Совета директоров

                    Повестка дня.

1. Созыв внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Новоаннинский завод

« ЭМА».

Заседание открыла председатель Совета директоров Общества Железнова Н.С., которая доложила, что из пяти членов Совета директоров присутствуют 4 члена Совета директоров Общества. Кворум для проведения заседания Совета директоров имеется , решения , принятые на заседании правомочны.

  По вопросу повестки дня выступила Председатель Совета директоров Общества Железнова Н.С., которая доложила, что в соответствии с  ст. 55 Федерального закона «Об акционерных обществах» и Уставом Общества срок ,на основании представленного требования от акционера Александрина А.В. , необходимо провести внеочередное общее собрание акционеров Общества, принять решения по повестке дня.

                           Совет директоров Общества должен определить:

-форму проведения внеочередного Общего собрания акционеров;

- дату, место, время проведения внеочередного Общего собрания акционеров;

-дату составления списка лиц, имеющих право  на участие во  внеочередном Общем собрании акционеров;

- повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров;

- порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного Общего собрания акционеров;

-перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению внеочередного Общего собрания акционеров и порядок ее предоставления;
- секретариат внеочередного  Общего собрания.

     Заслушав сообщения Председателя Совета директоров Общества Железновой Н.С и обсудив вопрос повестки дня,

                                               Совет директоров решил:
1. Созвать внеочередное Общее собрание акционеров ОАО «Новоаннинский завод «ЭМА» в форме собрания (совместное присутствие акционеров для обсуждения
вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование без предварительного направления бюллетеней для голосования до

                                                                                                                                          Лист 1.

проведения внеочередного Общего собрания акционеров ( 24 мая 2010 года в 16 часов 00 мин(время местное) в актовом зале административного корпуса завода по адресу: г. Новоаннинский, пер.Красные Баррикады,32 , со следующей повесткой дня:

    1) Избрание членов Совета директоров Общества.

   Регистрацию акционеров на внеочередном Общем собрании провести 24 мая  2010 года

с 15 час.00 мин. в помещении ЦТО административного корпуса.

                                          Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

                                        « За» - 4 голоса

                                        « Против» -0 голосов

                                        «Воздержался»- 0 голосов

 Результаты голосования  - решение принято.

2. Определить  01 апреля 2010 года датой составления списка лиц, имеющих право на участие во  внеочередном Общем собрании акционеров Общества.

                                        Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

                                          «За»-4 голоса

                                          «Против»- 0 голосов

                                          «Воздержался»-0 голосов

Результаты голосования – решение принято.

3. Установить следующий порядок сообщения акционерам Общества о проведении

внеочередного Общего собрания Общества;

 1. Сообщение о проведении внеочередного Общего собрания акционеров должно быть направлено каждому лицу, указанному в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, заказным письмом или вручено каждому из указанных лиц под роспись.

2. Сообщение  о  проведении внеочередного общего собрания  акционеров Общества должно быть сделано  до  04.04.2010г.

                                           Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

                                                    «За»- 4 голоса

                                                    «Против»-0 голосов

                                                    «Воздержался»- 0 голосов

Результаты голосования- решение принято.

                                                                                                                                  Лист 2.

4. Утвердить текст информационного сообщения акционерам о проведении внеочередного Общего собрания акционеров ОАО « Новоаннинский завод « ЭМА».

                                          Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

                                                  «За»- 4 голоса

                                                 «Против»-0 голосов

                                                 «Воздержался» – 0 голосов

Результаты голосования -решение принято.

5. Определить следующий перечень информации (материалов), подлежащей предоставлению лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, при подготовке к проведению внеочередного Общего Собрания акционеров Общества:

· информация о кандидатах в выборные органы Общества;

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

                                   «За»-4 голоса

                                   «Против»-0 голосов

                                   «Воздержался»- 0 голосов

Результаты голосования- решение принято.

6. Установить следующий порядок ознакомления с информацией, подлежащей предоставлению лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, при подготовке к его проведению:

С данной информацией (материалами) акционерам Общества можно ознакомиться с 01.04.2010 года (кроме выходных) по месту нахождения Общества, по адресу:

Волгоградская область, г.Новоаннинский, пер.Красные баррикады,32, кабинет Бухгалтерии с 9 часов 00 мин. до 16 час.00 мин.

                                        Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования поданному вопросу:

                                                  «За»- 4 голоса

                                                  «Против»-0 голосов

                                                  «Воздержался» -0 голосов

Результаты голосования- решение принято.

7. Определить персональный состав президиума Общего собрания;

                Председатель Общего собрания - Председатель Совета директоров;

                Секретарь Общего собрания – Секретарь Совета директоров

                                                                                                                                            Лист 3.

                           Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

                                                 «За»- 4 голоса

                                                 «Против»- 0 голосов

                                                «Воздержался»- 0 голосов

 Результат голосования - решение принято.

 На этом повестка дня заседания исчерпана. Заседание закрыто.

      Председатель Совета директоров                                     Н.С.Железнова

      Секретарь Совета директоров
Л.Г.Тимченко

      Члены Совета директоров                                                 В.С Красиков

                                                                                                   С.А.Тимченко

                                                                                                                                     Лист 4.